



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990

## Produktspezifikation

<b>PRODUKTMERKMALE</b>	
Produktname :	Thai Curry - Franziska
Artikelnummer :	1001G065CTA
Herkunft :	Thailand
Beschreibung :	Gewürzmischung
Zutaten :	Paprika, Curcuma, Koriander, SENF, Bockshornklee, Chili, Speisesalz, Ingwer, Knoblauch, Cumin, Zimt
Eigenschaften :	Naturlassen, GMO frei, Ohne Konservierungsstoffe, Ohne Zucker, Ohne Zusätze, Rohkost, Vegan
Lagerung :	Kühl und trocken
Verpackungseinheit :	65 g
<b>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER</b>	
Aussehen :	rötlich
Geruch :	aromatisch
Geschmack :	Würzig scharf – charakteristisch für Curry
Konsistenz :	Feines Pulver
<b>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER</b>	
Bacillus Cereus :	< 1,0 x 10 <sup>4</sup> KBE/g
Schimmelpilze :	< 1,0 x 10 <sup>5</sup> KBE/g
Escherichia coli :	< 1,0 x 10 <sup>4</sup> KBE/g
Salmonellen :	Negativ (in 25 g)



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990

<b>CHEMISCHE PARAMETER</b>	
Feuchtigkeit :	< max 12%
Aflatoxine B1 :	≤ 5,0 µg/kg
Aflatoxine ges. :	≤ 10,0 µg/kg
<b>NÄHRWERTE á 100g</b>	
Brennwert :	1481,00 kJ, 354,00 kcal
Fett :	12,0 g
Davon gesättigten Fettsäuren :	1,8 g
Kohlenhydrate :	39,0 g
Davon Zucker :	32,0 g
Eiweiß :	14,0 g
Salz :	2,9 g
Ballaststoffe :	16,0 g
<b>GVO STATUS :</b>	Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnischen verändertem Material hergestellt.
<b>ALLERGENE :</b>	- Enthält : Senf, Koriander, Bockshornklee - Kann Spuren enthalten von : Sellerie und Erdnuss - Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011



**1001FRUCHT**  
Der Delikatessenladen  
seit 1990